
 

 

Ekonomikos komiteto 2012-03-21 posėdyje: 

 

1. SVARSTYTA.  Seimo narių  J.Šimėno, J.Urbonavičiaus ir kt. (2012-01-19), 

D.Budrio (2012-03-09), V.Bacevičiaus (2012-03-21) pasiūlymai Strateginę reikšmę 

nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui 

užtikrinti svarbių įmonių įstatymo 3, 4, 5 ir 6 straipsnių pakeitimo įstatymo projektui 

Nr. XIP-2191(4). 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Rimantas Sinkevičius, Audrius Endzinas, Kęstutis 

Daukšys. 

 NUTARTA:  

1. Svarstyme daryti pertrauką.   

2. Prašyti LR Seimo valdybos kreiptis į LR Vyriausybę pateikti išvadą Seimo narių  

J.Šimėno, J.Urbonavičiaus ir kt. (2012-01-19), D.Budrio (2012-03-09), V.Bacevičiaus 

(2012-03-21) pasiūlymams Strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių 

ir įrenginių bei kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymo 3, 4, 5, 

6 straipsnių pakeitimo ir papildymo įstatymo projektui XIP-2191(4). 

3. Prašyti LR Vyriausybės svarstant Seimo narių  J.Šimėno, J.Urbonavičiaus ir kt. 

(2012-01-19), D.Budrio (2012-03-09), V.Bacevičiaus (2012-03-21)  pasiūlymus įvertinti: 

3.1.  kiek  ha  valstybinių miškų  numatoma Lietuvos teritorijoje ir kokią dalį juose 

užims valstybinės reikšmės miškų plotai ateityje; 

3.2. valstybei nuosavybės teise priklausančių valstybinių miškų plotų, rezervuotų 

nuosavybės grąžinimui, perdavimo valdyti patikėjimo teise VĮ miškų urėdijoms klausimą; 

3.3. atsižvelgiant į tai, kad 2012 metų valstybės biudžete numatytos įplaukos iš 

valstybinės miškų ūkio paskirties žemės sklypų pardavimo (2012 m. - 72 mln.Lt.), įvertinti 

kaip numatoma kompensuoti valstybės biudžeto  pajamas ateityje, kai neliks pajamų iš šio 

šaltinio.  

 Pritarta bendru sutarimu. 

 

 

2. SVARSTYTA.  Įstatymo „Dėl 2011 m. kovo 25 d. Europos Vadovų Tarybos 

sprendimo 2011/199/ES, kuriuo iš dalies keičiamas Sutarties dėl Europos Sąjungos 

veikimo 136 straipsnis, kiek tai susiję su stabilumo mechanizmu, taikytinu valstybėms 

narėms, kurių valiuta yra euras, ratifikavimo“ projektas Nr. XIP-3638.  
Kalbėjo: Dainius Budrys, Rytis Satkauskas, Kęstutis Daukšys, Julius Veselka,   

Kęstutis Masiulis, Audrius Endzinas, Vaidotas Bacevičius, Rimantas Sinkevičius. 

NUTARTA:  

1. Pasiūlyti pagrindiniam Europos reikalų komitetui  patobulinti įstatymo projektą 

atsižvelgiant į Seimo kanceliarijos Teisės departamento pastabas, kurioms Komitetas pritarė.  

2. Komiteto paskirtas pranešėjas: Dainius Budrys. 

            Balsavimo rezultatai:  už -  7 , prieš - 2. 

 

3. SVARSTYTA. Teisės departamento (2012-03-20) išvada;  Seimo narių L.Sabučio 

(2012-03-14); K.Masiulio, V.Bacevičiaus (2012-03-14); V.Bacevičiaus (2012-03-19) 

pasiūlymai  Konkurencijos įstatymo pakeitimo įstatymo projektui Nr. XIP-3615(4). 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Vaidotas Bacevičius, Elonas Šatas, Julius Veselka, 

Audrius Endzinas, Kęstutis Masiulis.  

NUTARTA: 

1.  Pritarti Teisės departamento (2012-03-20) pirmajai pastabai. 

Pritarta bendru sutarimu. 

2. Nepritarti Teisės departamento (2012-03-20) antrajai pastabai. 

            Balsavimo rezultatai  (balsuota už pastabą):  už -  1 , prieš - 3, susilaikė – 3. 

3. Pritarti Teisės departamento (2012-03-20) trečiajai ir ketvirtajai  pastaboms. 

Pritarta bendru sutarimu. 

4. Nepritarti Teisės departamento (2012-03-20) penktajai pastabai. 

            Balsavimo rezultatai  (balsuota už pastabą):  už -  2 , prieš - 1, susilaikė – 3. 



 

5. Nepritarti Teisės departamento (2012-03-20) šeštajai-aštuntajai  pastaboms. 

Pritarta bendru sutarimu. 

6. Pritarti pirmajam Seimo nario L.Sabučio (2012-03-14) pasiūlymui. 

Pritarta bendru sutarimu. 

7. Pritarti antrajam Seimo nario L.Sabučio (2012-03-14) pasiūlymui. 

 Balsavimo rezultatai  :  už -  5 , prieš - 2, susilaikė – 3 (lėmė pirmininko balsas). 

8. Nepritarti trečiajam Seimo nario L.Sabučio (2012-03-14) pasiūlymui. 

 Balsavimo rezultatai (balsuota už pasiūlymą)  :  už -  2 , prieš - 2, susilaikė – 2. 

9. Pritarti ketvirtajam Seimo nario L.Sabučio (2012-03-14) pasiūlymui. 

Pritarta bendru sutarimu. 

10. Pritarti iš dalies   Seimo narių  K.Masiulio, V.Bacevičiaus (2012-03-14) 

pasiūlymui. 

Balsavimo rezultatai:  už -  5 , prieš - 2. 

11.  Pritarti    Seimo nario V.Bacevičiaus (2012-03-19) pasiūlymui. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

4. SVARSTYTA. Ekonomikos komiteto 2012-03-14 posėdyje svarstyto klausimo 

„Dėl  Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų  asociacijos keliamų klausimų“ 

sprendimo priėmimas. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Julius Veselka, Audrius Endzinas.   

NUTARTA:  

Susipažinus su Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacijos 2012-

01-16 rašte Seimo Pirmininkei Irenai Degutienei  ir Seimo frakcijoms ir 2012-03-12 rašte 

Ekonomikos komitetui keliamais klausimais, kurie smukiesiems verslininkams ir 

prekybininkams kyla ryšium su 2011-10-27 priimtais Vyriausybės nutarimų „Dėl Verslo 

liudijimų išdavimo gyventojams taisyklių“ ir „Dėl kasos aparatų diegimo ir naudojimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimais ir 

2012-03-14 posėdyje, dalyvaujant Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų 

asociacijos, Lietuvos turizmo asociacijos, Lietuvos gidų sąjungos atstovams, Finansų 

ministrei Ingridai Šimonytei ir kitiems kviestiesiems asmenims, apsvarsčius minėtuose 

raštuose keliamus klausimus, 

 pasiūlyti Vyriausybei: 

1. Išnagrinėti  Lietuvos smulkiųjų verslininkų ir prekybininkų asociacijos 2012-01-

16 rašte Seimo Pirmininkei Irenai Degutienei ir Seimo frakcijoms ir 2012-03-12 rašte 

Ekonomikos komitetui keliamus klausimus ir juos spręsti atsižvelgiant į būtinumą mažinti 

neapskaitomą ekonomiką, kompensuoti individualia veikla besiverčiantiems gyventojams 

kasos aparatų įsigijimo išlaidas (pagal biudžeto galimybes) ir nedidinti jiems 

administracinės naštos.  

 2. Plačiai organizuoti smukiųjų verslininkų ir prekybininkų švietimą ir 

informavimą apie 2011-10-27 priimtų Vyriausybės nutarimų „Dėl Verslo liudijimų 

išdavimo gyventojams taisyklių“ ir „Dėl kasos aparatų diegimo ir naudojimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimus ir užtikrinti išsamių konsultacijų jiems teikimą, ypač 

individualios veiklos pagal pažymą, kasos aparatų naudojimo ir jų įsigijimo išlaidų 

kompensacijų klausimais. 

3. Iki 2012-05-01  informuoti Ekonomikos komitetą ir Lietuvos smulkiųjų 

verslininkų ir prekybininkų asociaciją apie priimtus sprendimus. 

Balsavimo rezultatai: už – 9,  prieš – 1.  

 

5. Energetikos ministro Arvydo Sekmoko informacija „Energetikos politiką  

reglamentuojantys įstatymų projektai“. 

Kalbėjo: Dainius Budrys, Arvydas Sekmokas, Rimantas Vaitkus, Birutė Vėsaitė, 

Julius Veselka. 



 

Ministras Arvydas Sekmokas  Komiteto nariams pateikė informaciją   apie Visagino 

atominės elektrinės statybos perspektyvas, elektrinės statybos pajėgumų kaštus, jų 

padengimo  šaltinius, Lietuvos bei  strateginių investuotojų  numatomus finanasinius 

įsipareigojimus. 

A.Sekmokas informavo, kad per visą būsimos elektrinės veiklos laikotarpį - nuo 

2011 metų  iki 2050 metų - šalies biudžetas gaus 5 mlrd. litų pajamų, bendrasis vidaus 

produktas išaugs 27 mlrd. litų, o užsienio investicijų ketinama sulaukti apie 11 mlrd. litų. 

A. Sekmokas teigė, kad svarbiausi tikslai ruošiantis VAE statyboms yra projekto 

konkurencingumas ir tai, kad investicijos į jį atsipirktų.  

Ministro teigimu, AE projektui nebus leidžiama brangti daugiau, nei yra numatyta jo 

maksimali vertė, tai yra jo kaina negali būti didesnė 17 mlrd. Lt. 

Atsakydamas į komiteto narių klausimus dėl  numatomos AE gaminamos elektros 

energijos kainos  vartotojams ministras pabrėžė, kad  galutinė kaina  vartotojams priklausys 

nuo elektros kainos rinkoje,  elektros perdavimo  ir skirstymo  kainos Lietuvoje, VIAP ir 

mokesčių.  

NUTARTA. Informacijos pateikime daryti pertrauką.  

 

6.  SVARSTYTA. Pasirengimas Seimo nutarimo "Dėl Valstybės pažangos 

strategijos "Lietuvos pažangos strategija "Lietuva 2030"" patvirtinimo" projekto Nr. 

XIP-3889 svarstymui.  

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti B.Vėsaitę, K.Kuzminską,  komiteto 

biuro patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

7.  SVARSTYTA. Pasirengimas 1. Mažųjų bendrijų įstatymo projekto Nr. XIP-

4003; 

2. Civilinio kodekso 2.82, 2.115, 2.116, 2.117, 2.118, 2.119, 2.120, 2.121, 2.122, 

2.123, 2.125 straipsnių ir Antrosios knygos II dalies IX skyriaus pavadinimo pakeitimo 

įstatymo projekto Nr. XIP-4004; 

3. Akcinių bendrovių įstatymo 72 straipsnio pakeitimo ir papildymo įstatymo 

projekto Nr. XIP-4005;  

4. Ūkinių bendrijų įstatymo 17 straipsnio papildymo ir pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XI-4006; 

5. Individualių įmonių įstatymo 11 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. 

XIP-4007; 

6. Kooperatinių bendrovių (kooperatyvų) įstatymo 20 straipsnio papildymo ir 

pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-4008; 

7. Žemės ūkio bendrovių įstatymo 29 straipsnio papildymo įstatymo projekto 

Nr. XIP-4009; 

8. Buhalterinės apskaitos įstatymo 2 ir 10 straipsnių pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIP-4010; 

9. Įmonių finansinės atskaitomybės įstatymo papildymo 24(1) straipsniu 

įstatymo projekto Nr. XIP-4011; 

10. Pelno mokesčio įstatymo 17 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-

4012; 

            11. Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 2, 6, 12, 16, 22 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projekto Nr. XIP-4013; 

 12. Užimtumo rėmimo įstatymo 2 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. 

XIP-4014; 

 13. Darbo kodekso 91 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-4015; 

14. Valstybinio socialinio draudimo įstatymo 2, 7, 9 straipsnių pakeitimo 

įstatymo projekto Nr. XIP-4016; 



 

15. Valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymo 2 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projekto Nr. XIP-4017; 

16. Socialinių paslaugų įstatymo 2 ir 30 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto 

Nr. XIP-4018; 

17. Sveikatos draudimo įstatymo 17 straipsnio pakeitimo įstatymo projekto Nr. 

XIP-4019 svarstymui.  

Kalbėjo: Dainius Budrys 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti  D.Budrį, K.Daukšį,   komiteto 

biuro patarėją G.Pajuodienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

8.  SVARSTYTA. Pasirengimas 1. Energijos išteklių rinkos įstatymo projekto Nr. 

4035; 

 2. Akcizų įstatymo 27, 40 ir 45 straipsnių pakeitimo įstatymo projekto Nr. XIP-

4036; 

 3. Atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo 6 ir 65 straipsnių pakeitimo ir 

papildymo įstatymo projekto Nr. XIP-4037; 

4. Biokuro, biodegalų ir bioalyvų įstatymo pripažinimo netekusiu galios 

įstatymo projekto Nr. XIP-4038  svarstymui.  

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti D.Budrį, A.Endziną, B.Vėsaitę,   

komiteto biuro patarėją R.Duburaitę, komiteto biuro patarėją R.Petkūnienę. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

9.  SVARSTYTA. Pasirengimas 1. Valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 3, 4, 5, 6, 9, 10, 13, 14, 15, 16(1), 17, 19, 21, 22, 

23, 24 straipsnių pakeitimo ir Įstatymo papildymo 16(2) straipsniu įstatymo projekto 

Nr. XIP-3945; 

2. Valstybės ir savivaldybių turto privatizavimo įstatymo pakeitimo įstatymo 

projekto Nr. XIP-3946; 

3. Seimo nutarimo dėl Seimo nutarimo "Dėl Privatizavimo komisijos" bei jį 

keitusių nutarimų pripažinimo netekusiu galios projekto Nr. XIP-3954 svarstymui.  

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti V.Bacevičių, K.Daukšį, komiteto 

biuro patarėją D.Šaltmerį. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

10.  SVARSTYTA. Pasirengimas Įmonių kapitalo sanavimo ir restruktūrizavimo 

įstatymo ir jį keitusio įstatymo pripažinimo netekusiais galios įstatymo projekto Nr. 

XIP-1549 svarstymui.  

Kalbėjo: Dainius Budrys. 

NUTARTA. Komiteto išvadų rengėjais  paskirti K.Kuzminską, B.Vėsaitę, komiteto 

biuro patarėją D.Šaltmerį. 

Pritarta bendru sutarimu. 

 

 

 

 

 


